

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 77.

W ŚRODĘ DNIA 26. WRZEŚNIA 1798.

Z Wiednia d. 19. Września.

Arcy Xąż Karol przybył d. 2. t. m. z Bemisch-Budweis do Linz w Austryackim nad Enszą; na drugi dzień zaczął obozować stojące w kraju od ćwiczenia się obozami wojska, a d. 12 udał się na Scharding w dalszą podróż.

Ostatnie wiadomości z Turczek donoszą, że jenerał Buonaparte w ostatnich dniach lipca pobit armią Egipskich bejow i potym ku Kairo postąpił.

Z drugiej strony nadeszło z Włoch potwierdzenie, rozpuszczoney przed kilkudniami przez listy z Konstantynopola pogłoski, że na dniu 3 sierpnia, przy uściu Nilu, zasła między admirałem Nelson i Francuzką flotą, która wojsko Buonapartego do Egiptu odprowadziła, tęga bitwa, w której ostatnia powiększey części od admirała Nelson zabrana lub rozproszoną została.

Listy z Konstantynopola pod d. 31 sierpnia donoszą także, iż Rofsyyska flota od 12 liniowych okrętów i kilku mately-

skich znajdowała się już pod ten czas w bliskości tego miasta na wniyściu do czarnego morza, i za pierwszym pomyslnym wiatrem w Konstantynopolu oczekiwana była, dla udania się z tamtąd za porozumieniem się z Portą na śródziemne morze.

Cesarz Jmć dla okazania Węgom szczególniejszey swey łaski, umieścił na rekomendacyą Arcy Xcia Józefa Palatyna Węgierskiego, będących w ostatniej insurrekcyi officyerow, w officyerskich rangach w regularnych Cesarskich regimentach.

W Siedmiogrodzkiej ziemi, w mieście Szaswaros pochłonął pożar, mimo nayskwapliwszych środków, 50 domow z stajniami &c. Z miasta Clausenburg od bieramy także smutną wiadomość, że d. 31 sierpnia część tego miasta z publicznymi budynkami zgorzała.

Grasująca Wołoszczyznę szaranka zbliża się do granic Siedmiogrodzkiej ziemi, i już kilka ich kup pokazały się w okoli-

each Hermanstadt; lecz użyto zaraz najdogodniejszych środków do ich wytopienia.

Z Londynu d. 4. Września.

Dworska gazeta sobotnia mieści w sobie następujący raport:

Z wydziału wojskowego d. 1 Września 1798. Do P. Wickham. Z Dublinu d. 29. sierpnia.

“W nieprzytomności wice króla, pozwolisz W Panu, że mu doniosę dla wiadomości Xcia Portland, że Francuzi d. 27 t. m. z rana atakowali generała Lake w jego położeniu przy Castlebar i do cofnięcia się przymusili, nim on swoje woyska potrafił do kupy ściągnąć. Jenerał ten donosi prawdę, że strata jego nie wielka była, ale wszelako przymuszony był do odstąpienia 6 armat. Z odebranego dzisiaj rano listu pokazuje się, że Francuzi do Tuam postąpili. Wice król zgromadza swoje woyska w Athlone. *Castlereagh.*”

List ten sprawił tu największą trwożkę, zwłaszcza, że rozgłoszono, iż kilka regimentów łożyły broń; lecz następujący urzędowy dziennik z Dublinu pod d. 30 sierpnia mieści w sobie pocieszniejsze wiadomości:

“Z głównej kwatery wice króla z Athlone, nadeszła tego rana wiadomość, że on znaczną siłę woyska zgromadził i zamysła tego rana postąpić na przód, i jak naprzedzaj przymusić nieprzyziaciela do potyczki. Nie pewna jeszcze, żeby nie przyziaciel za Castlebar postąpił. Jenerał Lake znajdował się w Tuam, i złączył się z wice królem. Jenerał brygady Taylor jest w Boyle. „

List Xcia Portland pisany wczoraj do lorda majora Londynu, to samo potwierdza.

Z wydziału wojskowego d. 3. Września.

”Milordzi! Mam honor donieść W Panu, iż stosownie do odebranego listu z Dublinu od lorda Castlereagh pod d. 30 sierpnia, wice król ruszył tego rana z znacznym woyskiem z Athlone do Ballinore, gdzie się jenerał Lake ma złączyć z nim, i że zamiarem było wice króla przymusić nieprzyziaciela jak naprzedzaj do stoczenia bitwy. Mam także ukontentowanie donieść Mu, że przywieziona w sobotę wiadomość, iakoby nieprzyziaciel do Tuam się posunął, nie prawdziwa jest, gdyż inne listy wspominają, że on Castlebar i szczerze nie opuścił. Donoszą i to, że wszystkie części i Irlandyi są spokojne.

Portland „

Armia z którą wice król z Athlone wyszedł składała się z 8000 ludzi, procz korpusu jenerała Lake, które się z nim w Ballinore i Tuam łączy. Francuzi utracili 80 ludzi w ataku jenerała Lake; lecz wiele żołnierzy królewskich dostało się nieprzyziacielowi w niewolę, ponieważ dwa regimenta milicyi Irlandzkiej z placu uciekły. Francuzki jenerał postąpił po bitwie do jenerała Lake z propozycją, iż chce officerów zabranych nazad powrócić, a z prywatnego jednego listu dowiadujemy się, iż miał się wymowić, że się na wsparciu niechętnych Irlandczyków bardzo oszukał. Z okoliczności tej pokazuje się, że nieprzyziaciel ma swego położenia za najlepsze, zwłaszcza gdy fregaty Francuzkie już nazad odplynęły, i zapewne dla tego tylko atak czynił, aby się nie pokazał boiaźliwym i lepszą sobie kapitulacją wyiednał. Data 29 sierpnia rozkazał jenerał Craig w Dublinie, aby wszy-

stkie osoby wyjąwszy członki parlamentu i urzędników stanu, od godziny 9 w wieczor aż do 5 z r. na znajdowały się w swych domach, tak iak na początku buntu.

Więźniowie stanu są w osobne cele pozamykani. Panow Occenor, Emmet i Niven w podwojny okuto kaidany. W jednym liście z Sligo donoszą, że wojenna szalupa Allarm transportowy Francuzki okręt z 350 żołnierzy Francuzkich pod tantevscemi brzegami zabrała.

Na d. 1 t. m. składała się armia lorda Corowallis z 13,000 ludzi, do której jeszcze pod jeneratem Hülse 2200 gwardyi szło w positku.

Ostatnia dworska gazeta donosi z listu admirała Kingsmill z Cork, że kapitan Butterfield po godzinney bitwie zabrał Francuzki okręt Neptun, który z Mauricio do Bordeaux płynął; okręt ten miał na sobie 52 maytkow, 270 żołnierzy i 20 armat.

Ostatniego wtorku umarł tu baron Kutleben Helsenkafelski pełnomocny minister przy naszym dworze.

Jenerał Stuard powrócił do Portugalii nazad, dla komentowania positkowemi tam Angielskimi wojskami. — Zgromadzone w Lymington wojska mają rozkaz bycia pogotowiu do zaambarkowania się do Irlandyi.

Jenerał Coote, chirurg Jarvis z Margate, i Major England przybyli z Francyi do Dover, i mają pozwolenie bawienia na słowo honoru 3 miesiące w Anglii. — W Portsmouth, w Harvich i na Tamizie włożono na krótki czas, na wszystkie okręty embargo.

Trzy Francuzkie fregatty, które w

Killala wylądowały wojska, poszły za pomyslnym wiattem do Francyi nazad, i 4 nasze fregaty udały się za nimi w pogón. — W wschodnich Indjach obawiają się zerwania pokoju z Typpo-Saib.

Z Londynu d. 7. Września.

Podług wczorayszych z Irlandyi depeszy, które do d. 2 t. m. zachodzą, przybył lord Cornwallis z swoją armią do Knock Hill przy Tuam. Z powieści zbiegłych od Francuzow Irlandczykow dowiedział się, że ich nie jest tak wielka liczba, iak wystawiono. Oczekiwał jeszcze na zgli 29ty regiment, które do niego z Wexfort maszerowały, dla atakowania potym nieprzyaciela, chyba żebył się wprzód na łaskę poddał, co z wyrazow Francuzkiego jenerała Sarsans do jenerała Lake, że się na pomocy wewnątrznych mieszkańcow oszukał, wnoszono. Nikt z ludzi znacznych niezłączył się z Francuzami, procz pewnego Lake, który dla złego swego położenia proponował Angielskim wojskom zgodę, a gdy ta odrzuconą została, udał się do Francuzow. Pulownik Crauford, miał iak słyhać, maże korpus buntownikow przy Kilmaine podejść, które maszerowało do złączenia się z nieprzyacielem.

Oto jest naynowszy urzędowy o Irlandyi rapport, do lorda maiora Londynu:

Z wydziału wojskowego d. 6. Września.

”Milordzie! Mam honor donieść WPa-nu, iż stosownie do odebranego pod d. 1 t. m. od wice króla Irlandyi z Knock Hill listu, nieprzyaciel znajdował się w Castlebar; lecz wszystko kazało wierzyć, że jego siły nadto wysoko podane były, i że osoby, które się z nim złączyły, wyjąwszy niektóre, z nayniższej są klasy, i

nie wielka ich liczba. — Mogę WPana z tego samego źródła z ukontentowaniem zapewnić, iż żadne znaczące poruszenie w innych częściach tego królestwa nie pokazało się. Na pobicie rozpuszczonych po wszystkich gazetach pogłosek, uznaję za potrzebne oznajmienie poprzedniczego punktu. Jestem &c.

Portland. ,,

Z Dublina d. 2. Wrzesnia.

” Mowią, że lord Cornwallis w marszu swoim wiele osób z Francuzkiej niewoli oswobodził, które uchwyciły broń i oświadczyły się, iż pod nim ostatnią kroplkę krwi swojej chcą wylać, dla wyparcia Francuzow z Irlandyi. W Cork złapano Francuzkiego indzenera i katolickiego księdza, jako szpiegow. Major Smith złapał w Roberstown tajemny wydział buntowników. Dom Reffs Mahon w Castlebar, został od jego własnych lenników zburzony. Prawie wszystkie zgadzają się wiadomości, że Francuzi przeszło 7000 są mocni, i oprócz broni małą dla 10 batalionow, każdy od 600 ludzi mundury gotowe. Warty przy mostach i ulicach, które do Dublina prowadzą, są podwojone, i nikt po godzinie 9 w wieczor nie może się pokazać. W Garnizonie tu teyszym było ostatniey nocy wielkie poruszenie, obawiano się bowiem insurrekcyi w mieście, ale próżna była trwoga. Wozowa poczta z Galway napotkała lorda Cornwallis w marszu z Athlone do Tuam, dla złączenia się z jenerałem Lake. Pasażerowie musieli z godziny czekać, poki armia nie przeszła, która iak rozumią składała się procz artylleryi z 13,000 ludzi. Francuzi za wnysciem do Castlebar zrabowali miasto. Przeszło 90 więźniow sta-

nu otrzymało od króla przebaczenie pod warunkiem wyniesienia się na całe życie z kraiu. Między niemi znajdują się O'connor, Emmet, Newin, Nailson, Jakson, Sweetmana, &c. którzy nowe rzezczypolitey Irlandzkiej dyrektoriat składać mieli. ,,

Głowy Angielskiej oppozycyi Bedford, Norfolk, Fox, Tierney, Sheridan, Erskine &c. ścignęli na siebie podeyrzenie za dane O'connor świadectwo, że są jednego z nim politycznego mniemania, gdy z Rapportu tayney kommissiwi, pokazuje się, że O'connor był nayspierwszą sprężyną do republikanckiej w Irlandyi rewolucyi. Miniseryalne pisma, mówią z tej okazyi, że niektórzy z nich, może będą do ścisłej odpowiadai podlegnieni, a przynajmniej powaga ich w parlamencie znacznie na tym ucierpi.

Wczoray powiedziano, iż Francuzi usiłowali znou wylądować w Bantry; ale za to nie można ręczyć.

W Irlandzkim parlamencie podał d. 29 sierpnia lord kanclerz bill przebaczenia królewskiego dla tych buntownikow, którzy się stawili, i przysięgę wierności wykonali, wyjąwszy Napper Tandy, i kilku innych. — Potym rozpoczęto naradzenia względem billu konfiskacyi lorda Fitzgerald i Harwey.

Regiment milliey Gloucesterskiej offerował się z ochoty służyć w Irlandyi; jest 1000 ludzi mocny i udał się już dla zaambarkowania się do Bristol. Regimenta 10ty, 58, 61 i 81wszy, które już do wschodnich Indyy, do Gibraltaru i przyładku Dobrej nadziei z Portsmouth zaambarkowane być miały, odebrały rozkaz zostania

się w Portsmut. Nawet przeznaczona do Portugalii flotta cofnęła się nazad.

Sześciu Irlandzkich marytkow do wojskanego okrętu Cesar należących, zostało za spisek zamordowania kapitana i zaprowadzenia okrętu do Brestu, obwieszonych, a 40 innych z tej okazji oświadczyli się na piśmie, iż królowi i ojczyźnie chcą być wiernymi.

Gazeta ledna tutejsza donosi, że włożone na okręty embargo, miało za cel, żeby ukryć przed nieprzyjacielem wysłanie tajemnie uzbrojonej na Tamizie wyprawy, która już około Nere, w liczbie 52 żaglow z transportowymi okrętami przesłała. Przeznaczenie jej ma być przeciw Hawr; lecz minister sioła gazeta Times zaprzecza wcale takowej wyprawy i oney przeznaczenia.

Z Plmut d. 4. Września Właśnie przybyła tu Francuzka fregatta Dekada od 44 armat i 336 ludzi, którą królewskie okręty Magnanime i Najade przy kapitanie Finisterre zdobyły. Powracała ona z Kajennay do Brest, gdzie 300 Xży i innych osób wywiezła. Jest to bardzo piękna fregatta i wytrzymała 36 godzin uganiańa się za nią. Powyższe okręty zdobyły także w tym samym miejscu Francuzkiego korsarza Columbe od 20 armat i 60 ludzi. Od Angielskiej floty przed Brest przybyły tu okręty Bellona i Robust. Millicya Lancashire wsiada tu na okręty Harlem, Experiment i Drurd, dla udania się za najpierwszym pomyslnym wiatrem do Irlandyi.

Kilknoastu ziednoczonych Irlandczykow, którzy się do Portugalli sebronili, są tam na żądanie naszego posła Walpole aresztowani, i będą tu nazad odesłanemi.

Od admirała Nelson żądanych dotąd nie oznaymiono urzędowych depeszy. Od floty lorda St. Vincent, nie nadeszły także przez ostatni pocztowy okręt z Lizbony żadne wiadomości.

Ostatnia dwerska gazeta donosi, iż te brzegi śródziemnego morza, które od Francuzow są zajęte lub pod ich rządem, albo wpływem zostają, a szczególnicy brzegi i porty Genui i Papiezkich prowincy, mają być jako kraie nieprzyjaźne Anglii uważane, i mieszkańcy ich jako nieprzyjaciele króla traktowani.

Francuzkie korwetty Mercure i Sophie od 20 i 18 armat, zostały od naszych okrętow wzięte.

Lord Seymour składa swój urząd jako lord admiralicyi, a na jego miejsce ma admirał Mann nastąpić. — Do Gibraltaru posłano znowu wiele woyska. — Rozpuszczona powtornie wiadomość o wywieszczeniu Bresteńskiej floty na morze, nie potwierdziła się; ale dywizya jej jedna jest tam zawsze gotowa do wywieszczenia pod żagle.

Z Malty przybyło do Lizbony 16 Portugalczykow Maltańskich kawalerow. — Podług odezwy prezydenta ziednoczonych Ameryki stanow, nie uznają tam już żądnych Francuzkich konsulow, ani wice konsulow. — Król przybył z swoją familją do Weymout, dla używania morskich kąpeli, i zabaw tam do d. 13 października.

P. S. W. Loyds kawiarni przybito w tym momencie następujące oznaymienie:

“ Z odebranego dzisizy z Cork listu do wiaduiemy się, że jedna z Francuzkich fregat, które woyska w Killala wylądowały wzięta została i de Cork przyprowadzona.

“Z nadeszłego tu dzisiaj pod d. 5 t. m. z Liwerpol listu, wyczytaliśmy, że kapitan Happy Couple, który właśnie z Dublina tu przybył, opuściwszy to miasto d. 4 po południu o godzinie 4, i w momencie gdy odpływał napotkał się z kapitanem Campbell, kutra *Ravenne*, który mu donosił, iż lord Cornwallis Francuzów atakował i pokbił, potym swoją armią na 5 dywizyi podzielił, Francuzów otoczył i w niewolę zabrał.

“Różne listy z Dublina zapewniają, iż Francuzi czynili lordowi Cornwallis do poddania się propozycje, jeżeli przyłączonych się do nich Irlandczyków w kapitulacyi z nimi umieści, czego on iednak nie przyjął.”

Z Arau d. 3 Września.

W dniach 30 i 31 sierpnia wykonano przysięgę na nową konstytucyą w Altstetten i innych parafiach Reinthalu; lecz mieszkańcy miasta S. Galla, tudzież kantonów Appenzel, Inner, Rhoden i wielu innych parafii małych kantonów, aż do tego momentu wykonać iey niechęcą. Dyrektoryat w poselstwie swoim pod dniem 29 sierpnia do ciała prawodawczego przypisuje wybuchłe rozruchy w Schwitz, S. anz, Allishoffen i innych parafiach, mściwym i wyniosłym wichrycielom podbudzonym od zagrabicznych prałatów, których pretensye aż do tego czasu, z rzadką wspaniałością szanowaliśmy.

Interes Gryzonów zawsze jest w za-wieszeniu. Nasza rada wielka na seksyi swojej d. 28 sierpnia, zważając nie wy-czerpane przywiązanie patryotów Gryzońskich do świętej sprawy wolności i równości, tudzież ich statyczne trwanie w tych prawdach, które ich wystawia na nie-

bezpieczeństwo utraty majątkow, a nawet życia; — Zważając, że 18 artykuł konstytucyi wzywa Gryzonów do złączenia się z Helwecyą, i że to wezwanie od dyrektoryatu Helweckiego odnowione zostało; — Zważając nakoniec, że każdy obywatel Gryzoński, który stosownie do tego wezwania przyjął konstytucyą Helwecką, tym samym stał się już obywatelem Szwajcaryi, po ogłoszeniu nagłości, postanowiła: 1. oświadczyć uroczyście, że wszyscy patryoci Gryzońscy prześladowani i wygnani będą na ich żądania uważani i przyjęci jako obywatele Helweccy. 2. że do tego oświadczenia przydane będzie, iż patryoci Gryzońscy dobrze usłużyli wolności Helweckiej., Senat na seksyi swojej dnia tegoż wyrok ten jednomyślnością potwierdził.

Z Paryża d. 7 Września.

Względem Buonapartego nie do dzisiejszego dnia urzędownie nie oznajmiono. — Buonaparte przed odpłynieniem z Malty nakazał, żeby się na tej wyspie i iey przyległościach z każdego zakonu ieden tylko klasztor pozostał. Rozporządzenie to już jest wykonane.

Zaczenaią tu wierzyć, że na lądzie pokoy utrzymany będzie, i zachodzące trudności, jeżeli się obca iaka siła nie wmięsza, w dobroci załatwione zostaną.

Lacomb St. Michel przeznaczony na posła do Neapola znajduje się w Tulonie, gdzie na okazyą oczekuje.

Ostatnie wiadomości z Ksiennym donoszą, że Barthélemy przyszedł do zupełnego zdrowia, i udał się z tamtejszego szpitalu do Sinamaris.

Gdy dezercya majątkow w naszych portach dotąd nie ustaje, i wiele młodzieży

obowiązanych do służby morskiej nie stawiają się, wydał minister marynarki Bruix mocne w tej mierze napomnienie.

Niektóre odmiany dla Cysalpińskiej Rzeczypospolitej uznane za potrzebne, zostały już uskutecznione. Liczba reprezentantów ma być do liczby departamentów stosowana, które do 11 tu zmniejszono. Dyrektoryat Cysalpiński jest w części zmieniony, ale się zawsze z 5 członków składać będzie.

Mianowany Helweckim ministrem wojny, obywatel Keller, kommandant w Brugge, jest ten sam, który z garstką wojska pobit nie dawno Anglików przy Ostendzie i w nieodległości ich zabrał.

Neapolitański posł w Paryżu gotuje się, iśk słysząc, do wyjazdu.

Z Brest d. 1. Września.

"Coty konwoy z Nant w liczbie 90 statków stanął szczęśliwie w Bernardet. Ładunek ich składa się szczególnie z materiałów, których nam tu do uzbrojenia okrętów nie dostaje, a ponieważ się porównanie policy z dziełem zbliża, rozumiemy, że ich tu w krótkce dostaniemy. Tym czasem zaś możemy czego nam najbardziej potrzeba ładem dostać, i wnet znajdziemy porę, usłużenia daley przyjacielom wolności."

Dyrektoryat przypuścił nazad do służby oddalonego jenerała Puget-Barbantane, i poly mu kazał pensyą płacić, poki znówu nie będzie umieszczony.

Blanchard przybył do Paryża i chce okazać się powietrzną przedsięwzięcie podróż.

Z Tulonu donoszą pod dniem 26 sierpnia, że tam 1500 żołnierzy wsadzono na okręty, i w krótkce pod okryciem i luio-

wego okrętu, i fregatty i i korwetty z potrzebami wojskowemi, ammuicyą &c. do Korsyki popłyną.

Naynowsze wiadomości, które od jenerała Hedouville z St. Domingo mamy, zachodzą do d. 19 Floreal (8 Maia). Donosi w nich, iż jenerał Toufsaint Louverture 5 tygodni zostawił Anglikom czasu, do opuszczenia posiadanych przez nich na zachodzie tej wyspy miejsc, które d. 9 maia Francuzom oddane zostaną. Jenerał Toufsaint ogłosił amnestyą dla tych Francuzów, którzy się w miejscach przez Anglików posiadanych znajdowali, wyjąwszy tych, którzy u Anglików służbę przyjęli, lub emigrowali.

Rozpuszczona tu pogłoska, że już Anglicy całe St. Domingo opuścili, nie potwierdziła się jeszcze.

Tuteysze pisma mówią, iż rząd Angielski zakazał wywozić Angielskich pism do Francji pod konfiskatą pakebotu, karą 500 f. szt. i 7 lat więzienia. (Ostatnie z Londynu wiadomości nic o tym nie wspominają.)

W tych dniach aresztowano tu emigranta Piog-t de St. Preux, który dawniej w królewskiej służył armii. Przy aresztowaniu bronił się puginatem.

Wynalazcą nie dawno wspomnianey dla wojska wodney machiny, jest obywatel Mangin, jenerał adiutant w wydziale ministra wewnętrznego.

Pogłoska iakoby minister policyi Lecarlier, złożył swoy urząd, i obywatel Arnauld na jego miejsce miał nastąpić, dotąd się nie stwierdza.

Obywatel Freville, bywszy sekretarz legacyi w Wiedniu, idzie w tym samym charakterze do Madrytu.

Dyrektoryat wysłał do cięła prawodawczego poselstwo, w którym uprasza o ustanowienie pieniężney i więzienna kary, na tych, którzyby narodowey kokardy nosić nie chcieli. Podrażni mogą także we Francyi kokardy nosić i tylko ambasadorowie i akredytowani agenci zagranicznych mocarstw są od tego wyjęci.

Dzisiaj oczekują dyrektora Rewbell z Plombieres. — Obywatel Semonville powrócił tu z Medyolanu zarad.

Nasze publiczne pisma mieszczą w sobie co następujące:

” Przed niejakim czasem wyszły z Malaga 3 Hiszpańskie okręty, które się do Gibraltaru udały, dla wywiezienia z tamtąd zaległego tytoniu dla Hiszpańskiej fabryki tabaki w Seville. Gdy nazad powracały, zostały od Francuzkiego korsarza wzięte, który Angielskie paszporty przy nich znalazł, i do Algesiras, dla sprzedania zaprowadził. „ Wielu powątpiewa, żeby to Hiszpańskie okręty być miały.

W Bernie w czasie wykonywania obywatelskiej przysięgi wstąpił się ogień, i 3 domy z orzady. Francuzki kommissarz Rapinat dla wspomżenia pogorzałych powstał 20,000 liwr., jenerał Schauenbourg i Lorge także znaczne postali summy.

Ruchury w kantonie Schwitz i Stantz są już usmierzone, i heisztow aresztowano.

Z Tryestu d. 25. Sierpnia.

Wielki Mistrz kawalerów Maltańskich ciągle mieszka w Tusawalla w miejscystykalającym się prawie z miastem naszym; zajmuje dom pomieszkania letniego, należący do konsula Rosyjskiego. Oddają mu wszystkie honory należące się panujące-

mu. Około 40 kawalerów, licząc w to kawalerów wielkiego krzyża i urzędników pałacu, składają radę zakonu i różne ministrowstwa. Codziennie przybywają kawalerowie tak od strony różnych dworów, jako też w interesach tyjących się bezpośrednio Zakonu. Kawalerów Francuzów bardzo mało znajduje się przy wielkim Mistrzu, wszyscy prawie są Niemcy Szwajcarowie i Włochy. Najnowsze z Malty wiadomości zapewniają, że Francuzi zostawili tylko 3 do 4 tysięcy ludzi na tej wyspie. Zabrali oni na swoją flotę niezliczoną liczbę przedmiotów pierwszypotrzeby, tak dalece, że mieszkańcy tamtejsi wielkiego doznają niedostatku. Kawalerowie Francuzi, którzy w czasie wylądowania zginęli są następujący: du Chatel, Anselard, Ormei, de Guebriant de Montazet, de Quesne, de Roux, de Rigaud.

Z Madrytu d. 20. Sierpnia.

Xiążę Pokou znajduje się jeszcze w tej stolicy. Dobrowolne jego oddalenie się od dworu nie przeszkadza mu do posiadania tam wielkiego zaufania. Mało kto utrzymuje taski innym iak przez niego kanatem; mało odmiat bez jego dziele się rady.

Bywszy ambasador Truguet nie zdaje się myśleć o prętkim do Francyi wyjeździe; mówią nawet, iż myśli tu zamieszkać i ożenić się.

Żadnych niemamy wiadomości o wyprawie Buonapartego. Wiemy tylko, że pięć okrętów Portugalskich weszły na śródziemne morze z odebranemi instrukcyami i rozkazem lorda St. Vincent, aby poszły złączyć się z eskadrą Nelsona.

GAZETY KRAKOWSKIEY

W E S Z O D Ę D N I A 26. W R Z E Ś N I A 1798.

Z Rzymu d. 22. Sierpnia.

Część woysk Francuzkich, które poszły były do Terracina powrocila tu nazad; reszta zaś ich dla utrzymania spokojności pozostała garnizonom wżwyż rzeczonym mieście. Do Terni, Palestrina i inoych miejsc w rzpltey Rzymskiej wystano oddziały od 300 do 400 ludzi dla uprzedzenia rozruchow, które by niechętni wzniecić ieszcze byli mogli. Insurgenci którzy pomiędzy lasy i gory na granicach Neapolitańskich schronili się byli, zostali iak mowią, do woysk Francuzkich, które przeciw nim poszły były, pobici i rozproszeni. Kommenderujący tu jenerał Francuzki ogłosił rozkaz, w którym w kłada odpowiedzialność na urzędy mieyskie za wszystkie kupienia się, złodzieystwa, zaboystwa, i inne zbrodnie wokregu ich popełnione.

Swiezo włożone tu kontrybucyą, ieden million 310 talarow na naybogatsze tey stolicy familie, która w przeciagu czasu 6 miesięcy zapłacona być powinna.

Podług ostatnich listow z Neapola,

przygotowania do wojny w tym królestwie ciągle się czynią. Fregatty Angielskie krążące między Maltą i Włochami przecinaią wszelką komunikacyą tą z wyspą.

Z Raszadt d. 7. Września.

Deputacya Rzeszy odprawila dzisiaj swoią 63 selsyą. Nie można więcey wiedzieć aż do tego czasu, o wyroku głosow, nad to, że większość (ośmna członkow) głosowała, iż potrzeba zerwolić na ustąpienie wyspy S. Piotra, a względem własności prywatnych i emigrantow brzegu lewego odwołać się do not poprzedzających, żądając powtornie od ministrow Francuzkich oświadczenia się względem wszystkich tych punktow na które ieszcze nieodpowiedziano. Austria i Saxonia były tego zdania, iż nie potrzeba żadney dalszey czynić offiary. Obywatel Buche minister Hollenderski, niebawem stąd wyiedzie. Następca iego dnia jutrzyszego ma się legitimować.

Z Hagi d. 11. Września.

Przewozczym przybyli tu nasz mini-

ster w Paryżu obywatel Schimmelpennick i generał de Winter z owej stolicy nazad. Pierwszy uda się do oyczystego swego miasta, gdzie był sławnym adwokatem.

Z Textu donoszą co następuje:

" Francuzkie i Batawskie woyska, które do pewney wyprawy przeznaczone były, wysiadły znou na ląd i tu garnizone stanęły. Ma tu procz nich więcej ie

szcze przybydź woyska, dla odparcia Anglikow, jeżeliby tu wylądować chcieli, "

Przez los będzie decydowane, który z 21 batalionow naszego woyska, będzie na gwardyą ciała prawodawczego przemieniony. — Handel nasz wewn trz będzie wkrótce wielu nowemi urządzeniami powiększony.

DONIESIENIA.

Z Warszawy d. 11. Września.

Kommissya przez Najiasniejsze trzy Dwory do uregulowaniu długow s. p. Krola Jmci Stanisława Augusta, i bywszey rzeplitey Polskiej wyznaczona, rozpocznie teraz weryfikacyą zapisanych w Protokule swoim do bywszey rzezypospolitey pretensyi, a to w następujących dniach, i niżej wyrażonym porządkiem.

I. Pretentye kawalerow Maltańskich d. 15. Octobra roku 1798. podług nowego stylu. Numera 10. 659. 1031.

II. Pretensye różne, oddzielney od innych departamentow natury, na dzień 16. Octob. Nra 7. 13. 20. 21. 29.

D. 17. Octob. Nr. 31. 33. 54. 59. 67. 88. 194.

Dnia 18. Nra. 95. 136. 135. 145. 168. 173.

Dnia 22. Nra. 196. 217. 237. 300. 304.

335. 383. 461. 493.

Dnia 23. Nra. 494. 501. 511. 521. 571. 582. 594. 599. 621.

Dnia 24. Nra. 650. 655. 657. 670. 676. 685.

Dnia 25. Nra. 695. 701. 709. 740. 712. 715. 733.

Dnia 29. Nra. 758. 759. 760. 761. 778. 783.

Dnia 30. Nra. 793. 816. 817. 820. 826. 857.

858. 859.

Dnia 31. Nra. 860. 867. 870. 872. 875.

Dnia 5. Novemb. Nra. 879. 882. 905. 906. 909. 910. 952.

Dnia 6. Nra. 992. i 993. czyli Jozef Pazyra. 993. czyli Jozef Młodzianowski. 994. czyli Jakub Dragowski. 995. czyli Franciszek Cerner. i 1034.

Dnia 7. Nra. 1043. 1044. 1054. 1072. 1073. 1094.

Dnia 8. Nra. 1147. 1161. 1173. i 1177.

III. Pretensye za twardych dla woyska:

na dzień 12. Nowembra Nra. 22. 52. 62. 89. 216. 244. 679. 894. 11191.

IV. Pretensye do Kommissoryatu na dzień 13. Novembra. Nra. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 11. 14. 15. 16. 19. 23. 34. 48. 49. i 50.

Dnia 14. Novemb. Nra. 111. 112. 114. 130. 163. 192. 731. 236. 273. 317. 326. 356. 357. 373. 377. 446. 488. 625. 651. 754. 782. 1058.

V. Pretensye Puszczny po s. p. Krolu Jmci Stanisławie Auguste, na dzień 15. Novemb. Nra. 303. 904.

VI. Pretensye Krolewiczow Polskich na dzień 19. Nov. Nra. 257. 283. 776.

VII. Pretensye Gdańska, Torunia i Elblaga, na dzień 20. Nov. Nr. 495.

VIII. Pretensye woyska koronnego. — Sztabu generalnego na dzień 21. Nov. Nra. 141. 187. 181. 240. 274. 349. 443. 524. 538. 578. 752. 830. 883. 920. 1041. 1074. 1077. 1081.

Kancelaryi Kommissyi Woyskowej na dzień 22. Novem. Nra. 30. 36. 3. 38. 44. 65. 98. 149. 176. 195. 250. 300. 302. 363. 395. 661. 680. 718.

Gwardyi pieszey na dzień 26. Nov. Nra. 9. 25. 71. 72. 106. 113. 120. 139. 144. 147. 150. 251. 252. 254. 255. 265. 279. 337. 351. 371. 372. 470. 476. 496. 497. 531. 583. 613. 728. 741. 839. 842. 846. 861. 885. 891. 892. 932. 933. 943. 952. 964. 1003. 1026.

Korpus Artylleryi na dzień 27. Nov. Nra. 43. 68. 119. 136. 209. 261. 281. 312. 410. 449. 450. 471. 687. 720. 732. 745. 805. 806. 821. 866. 1012. 1025. 1117. 1131.

Korpus Indz: Saper: Pont: i Szkoły Artyll. tudzież Batalionu Skarb: na dzień 28. Nov. Nra. 53. 127. 204. 281. 567. 723. 724. 729. 730. 781. 823. — 99. 505.

Regimentu i. Szeffustmajer, Garzeński

go, później Puławskiego, na dzień 29. Nov.
Nra. 160. 181. 322. 366. 367. 368. 369. 482. 707.

Regimentu 1. Szefowstwa jen. Wodzickiego,
na dzień 3. Decembra, Nra. 87. 105. 248. 307.
388. 457. 468. 469. 475. 481. 620. 671. 691. 959.
939. 1107.

Regimentu 2. Królewicza, Szefowstwa jen.
Mikołaja Czapskiego, na dzień 4. Decembra;
Nra. 41. 66. 83. 2. 3. 58. 336. 404. 668. 740.
741. 742. 743. 744. 83. 944. 1002. 1071. 1102.
1172. 11176.

Regimentu 4. Buławy W. Kor. z Chorą
gwia Węgierską teyże Buławy, na dzień 5.
Decembra; Nra. 433. 443. 540. 646. 647. 725.
807. 1308. 1070. 1128.

Regimentu 5. Buławy Polney Kor. z Cha
ragwi Węgierską teyże Buławy na dzień 5.
Decembra; Nra. 239. 241. 1116. 1117.

Regimentu 6. Fizylierow, na dzień 6. Dec.
Nra. 93. 171. 172. 199. 386. 408. 409. 499. 560.
589. 599. 591. 1021. 1025. 1065. 1136.

Regimentu 7. Szef. jen. Brodawskiego a
później Stanisława Ożarówskiego, na dzień
6 Decemb. Nra. 232. 314. 491. 682. 684. 721.
802. 899. 975. 992. czyli Gaspar Mafler. 999.
1009. 1015.

Regimentu 8. Szef. Potockiego Ssty Szcze
rzekiego, później Młaczynskiego, na dzień
2. Januarii 1799. roku Nra. 85. 354. 773. 774.
1001. 1019. 1023. 1119. 1187.

Regimentu 9. Szef. jen. Każyńskiego, na
dzień 2. Jan. Nra. 347. 541. 672. 815. 1053.
1076. 1165.

Regimentu 10. Szef. jen. Działyńskiego,
na dzień 3. Jan. Nra. 138. 159. 162. 262. 374.
462. 467. 477. 557. 587. 499. 726. 791. 877. 931.
978. 1042. 1172.

Regimentu 11. Szef. jen. Hlasińskiego, i Regi
mentu 12. Szef. jen. Maczewskiego, na dzień
3. Jan. Nra. 1015. — 116. 694. 780. 835. 837.

Regimentu 13. Ordynacyi Ostrogskiej.
Szef. JO. Xcia Jmci Michała Lubomier
skiego; i Regimentu 14. imienia Potockich;
i Regimentu 15. Szef. jen. Cichońskiego, na
dzień 7. Januarii; Nra. 124. 140. 153. 365.
442. 622. 1009. 1013. 1018. 1364. 522. — 286.
398. 399. 519. 579. 818.

Garnizonu Czesłochowskiego i Batalio
now Rotemberga i Trebickiego, na dzień 8.
Jan Nra. 911. 1163. — 7. 230. 851. 986.

Korpusu Kadetow, na dzień 9. Jan. Nra.
97. 194. 267. 268. 269. 289. 290. 391. 492. 293.
319. 444. 492. 500. 512. 518. 554. 593. 799. 845.
92.

Kawaleryi Narodowej, na dzień 10. Janu.
Nra. 69. 75. 91. 184. 200. 234. 249. 283. 284.
321. 325. 348. 358. 391. 396. 397. 405. 406. 407.
452. 459. 460. 472. 480.

Dnia 1. Jan. Nra. 490. 514. 517. 584. 598.
624. 656. 692. 703. 716. 722. 751. 792. 803. 804.
809. 814. 828. 832. 833. 865. 897. 907. 908. 912.
913. 916. 917. 923. 916.

Dnia 15. Jan. 927. 928. 946. 967. 976. 997.
998. 1004. 1020. 1030. 1037. 1067. 1069. 1092.
1099. 1109. 1110. 1129. 1125. 1167. 1169. 1174.
1175.

Gwardy konney na dzień 16. Jan. Nra. 110.
163. 167. 207. 355. 401. 402. 463. 552. 553. 555.
556. 708. 711. 766. czyli Ignacy Sawicki, 813.
824. 1164. 1171.

Lekkiyi Kawaleryi, to jest: — Pułku 1go
Przedniej straży Szefa Karwickiego, na
dzień 17. Jan. Nr. 800.

Pułku 2go Przedniej straży Buławy W.
Kor. na dzień. 17. Jan. Nra. 545. 831. 1093.

Pułku 3go Przedn. straży Buławy Polney.
na dzień 17. Jan. Nra. 717. 862. 864. 868. 876.
1045. 1082. 1089.

Pułku 4go Przedn. straży Szefa Byłzew
skiego później Xcia Wirtemberskiego na
dzień 11. Jan. Nra. 175. 186. 465. 498. 779.
903. 1166.

Pułku 5go Przedn. straży Szefa Xcia Joz.
Lubomarskiego, na dzień 21. Jan. Nra. 266.
380. 558. 772. 819. 1083.

Królewskiej Ekorty, na dzień 22. Jan.
Nra. 115. 161. 212. 359. 360. 361. 362. 454. 582.
652. 747. 945. 981. 995. czyli Maciej Napier
kowski, 1051. 1088. 1108. 1132. 1168. 1179.
1180.

Pretensye Woywka Litewskiego, Jano
rainego Sztabu na dzień 23. Jan. Nra. 120.
228. 403. 464. 1096.

Gwardyi Pioszey, na dzień 24. Jan. Nra.
46. 47. 90. 92. 104. 148. 152. 191. 206. 324. 331.
332. 341. 342. 378. 384. 385. 395. 489. 339. 588.
849. 9. 8. 1066. 1112. 1141.

Korpusu Artylleryi i Indzeniarow, na dzień
28. Jan. Nra. 60. 229. 389. 455. 513. 617. 841.
1121. 1124. 1125.

Chorągwi Skarbowey,
Nra. 675. 996. czyli Jan Suchopalcz. Cho
ragwi Marszałkowskiej, na dzień 28. Jan.
Nra. 61. 690. 704.

Regimentu 1go Buławy W. i Regimentu
1go Szef. Kossakowskiego na dzień 29. Jan.
939. 1122. — 550. 767. 768. 1047. 1159.

Regimentu 3go Buławy Polney, i Regi
mentu 4go Szef. Judzkiego, na dzień 30.

Jan. Nra. 121. 123. 568. 1046. 1048. — 756.

1122. 1123. 1125. 1144. 1145.
Regimentu 530 Szef. Pawła Grabowskiego, na dzień 30. Jan. Nra. 466. 727. 801. 996. czyli Karol Sesing. 1052. 1158.

Regimentu 6go imienia Mafarskich, Szef. Białotowski. na dzień 31. Jan. Nr. 956.

Regimentu 7go jen. Artylaryi Szef. Gielguta, na dzień 31. Jan. Nra. 146. 580. 586. 748. 957. 1028. 1127. 1140. 1142.

Regimentu 8go Radziwiłłowskiego; Szef. Sew. Rzewuskiego. na dzień 31. Jan. Nra. 193. 842. 1036.

Kawaleryi Narodowej, na dzień 4. Febr. Nra. 122. 451. 474. 569. 570. 585. 592. 605. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 619. 673. 674. 677. 678. 766. czyli Xw: Buławy 811. 834. 922. 940. 942. 1080. 1160.

Guardyi konney, na dzień 5. Febr. Nra. 165. 219. 238. 508. 509. 901. 902. 1027. 1029. 1149. 1150. 1151. 1152. 1153. 1154. 1155. 1156. 1157.

Lekkiy Kawaleryi, to iest: — Pułku 190 Przedniy Straży Tatarow, czyli Utanow Szef. Baranowskiego, czyli Pułkow: Kirhora; na dzień 6. Febr. Nra. 201. 220. 221. 225. 377. 627. 634. 635. 641. 705.

Pułku 260 Przedniy Straży, Buławy W, na dzień 6. Febr. Nra. 665. 665. 667. 693. 1113.

Pułku 390 Buławy Polny. i Pułku 490. Przedniy Straży Szef. Białak; na dzień 7. Febr. Nra. 530. 629. — 525. 526. 527. 531. 533. 536. 537. 639. 642. 873. 1049. 1050. 1051.

Pułku 590 Przedn. Straży, Szef. St. Bystrzowskiego, i Pułku 690 Pułkow. Azuleswicza; na dzień 11. Febr. Nra. 529. 576. 631. 638. 644. 1059. 1060. 1062. 1063. 1064. 1114. — 222. 528. 532. 534. 535. 628. 630. 633. 636. 637. 640. 645. 713. 714. 874. 1115.

Pułku 790 Przedn. Straży, nowo erygowanego Alexandra Utana; na dzień 12. Febr. Nra. 166. 187. 188. 189. 190. 223. 224. 306. 510. 632. 643. 662. 663. 664. 769.

Pretensye Inwiliów woysk obojga Narodow; na dzień 13. Febr. Nra. 24. 26. 35. 55. 56. 58. 64. 76. 77. 79. 80. 81. 96. 131. 142. 143. 169. 197. 198. 202. 208.

Dnia 14. Febr. Nra. 210. 227. 301. 457. 516. 559. 848. 914. 984. 1022. 1084. 1085. 1086. 1146.

Pretensye żołnierzy różnych Regimentow, na dzień 18. Febr. Nra. 192. 193. 137. 154. 155. 156. 174. 205. 211. 235. 263. 270. 271. 272. 295. 296. 297. 298.

Dnia 19. Febr. Nra. 299. 327. 328. 329. 330. 339. 611. 632. 847. 938. 1143. 1162.

IX. Pretensye Departamentow cywilnych.
a) Budy Nicustajscy na d. 20. Febr. Nr. 39 65. 74. 84. 100. 101. 623. 633. 825. 1016.

b) Jey subalternow d. 21. Febr. Nra. 39. 73. 131. 133. 134. 182. 203. 213. 214. 215. 214. 275. 277. 333. 334. 350. 479. 488. 505. 573. 681. 827.

c) Ministrowi obojga Narodow d. 25. Febr. Nra. 12. 185. 218. 305. 315. 394. 500. 548. 1024.

d) Alsefsoryi Koronney d. 26. Febr. Nra. 27. 28. 45. 18. 179. 235. 316. 349. 562. 572. 595. 605. 688. 698. 764. 871. 884.

e) Departamentu interesow zagranicznych d. 27 i 28 Febr. Nra. 18. 32. 40. 42. 82. 107. 108. 109. 117. 118. 125. 151. 158. 170. 177. 226. 245. 246. 247. 256. 257. 260. 276. 282. 379. 381. 382. 390. 448. 507. 562. 563. 565. 566. 696. 697. 700. 702. 734. 812. 822. 823. 880. 900. 1078. 1079. 1118.

f) Kommissyi skarbowey. — 1. Kommissarzy, na dzień 4. Marca Nra. 70. 564. 753. 770. 771. 1139. 1178.

Officyalistow przy teyz kommissyi, na tenze dzien Nra. 242. 243. 273. 294. 3-8. 340. 375. 387. 738. 739. 785. 790. 1014. 1103.

2) Officyalistow celnyek Keron, na d. 5. Mar. Nra. 85. 338. 473. 502. 513. 574. 575. 603. 705. 719. 749. 755. 803. 830. 925. 930. 938. 945. 951. 963. 970. 971. 977. 987. 994. czyli B. d. Olszewski, 1038. 1039. 1075. 1096. 1104. 1130.

3) Officyalistow skarbowych administracyow Czop w Warszawie, Pradze, na d. 6. Mar. Nra. 323. 445. 478. 503. 653. 734. 789. 836. 889. 935. 947. 962. 965. 973. 1017. 1023. 1055. 1063. 1087. 1037. 1101. 1133.

4) Officyalistow Tabacznich na d. 7. Mir. Nra. 183. 259. 458. 597. 731. 788. 796. 838. 850. 853. 869. 896. 937. 943. 949. 954. 960. 1040. 1133. 1134.

5) Officyalistow podatku konsumpcyynego i Officyalistow skarbowych różnych, na d. 11. Mar. Nra. 57. 376. 520. 598. 900. 910. 921. 924. 925. 941. 953. 956. 969. 980. 983. 985. 1010. 1011. 1078. — 157. 604. 757. 775. 787. 890. 895. 951. 974. 979. 1056. 1057. 1105. 1143.

g) Kommissyi edukacyney, na d. 12. Mar. Nra. 113. 320. 343. 344. 345. 345. 504. 523. 958. 808. 995. czyli Franciszek Czerner,

h) *Kommissyi komorniczey na d. 13 Mar.* 686. 762. 763. 786. 794. 795. 897. 798. 935. 972. 1006.

i) *Kommissyi policyi krajowey d. 13 Mar. Nra. 51. 253. 370. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 441. 447. 483. 484. 485. 486. 487. 542. 543. 544. 446. 547. 551. 595. 600. 648. 649. 654. 660. 669.*

k) *Juryzdykcyi marszałkowskiej na d. 14 Mar. Nra. 303. 309. 310. 311. 312. 313. 313. 626. 735. 736. 737. 750. 765. 810. 852. 853. 854. 855. 878. 893. 1007.*

l) *Policyi miasta Warszawy na d. 14. Mar. Nra. 689. 856. 887. 982.*

Obwieszają się zatem wszyscy preteasyc do bywszey rzepltey Polskiej maiacy, i pod wyż wyrażonemi numerami wpisani, ażeby się w naznaczonych dla siebie terminach i dniach niezawodnie o godzinie 9 zrana w zamku na sefisyach Kommissyi, bądź sami osobiście, lub też przez należycie umocowanych od siebie plenipotentów stawili; memoryał w Niemieckim lub w Francuzkim języku napisany, rzecz całą iasnie i dokładnie przez naydrobnieysze szczeguły obemyiający, i przy nim wszelkie do poparcia interesu służące dokumenta z sobą mieli, i podali; tudzież gdyby słuszość pretensyi konstytucyami i uchwałami seymowemi lub dekretyami dowadzoną bydź miała, takowe konstytucye i dekreta nie tylko w memoryale zaallegowali, lecz oraz one w części lub całkowicie podług potrzeby wypisane przyłączyli; ponieważ kommissya ogulne odwołanie się do konstytucyi lub aktow iakieykolwiek magistratury za żaden dowod uważać i przwijać, tym bardziej zaś nowych terminow dla złożenia onych wyznaszć i dozwalać nie może i nie będzie, kiedy weryfikacya pretensyi każdego wierzyciela koniecznie w przedziagu wyznaczonogo dla niego terminu ukonczoną bydź musi. — Ktokolwiek zatem podług powyższych przestrog, bądź w wyznaczonym dla siebie terminie sam osobiście lub przez umocowanego od siebie plenipotenta stawić się, bądź też dokumentow na dowod rzeczywistości pretensyi swojej służących przynieść i produkować zanieedba, może bydź pewien, że w pierwszym przypadku pretensya jego za niebyłą, w drugim zaś za nieodowiedzoną, a zatem za nieważną uznana będzie. Dan w Warszawie d. 9 Augusta Roku 1798.

Kommissya do uregulowania długow s. p. Króla Jmć Stanisława Augusta i bywszey Rzepltey Polskiej.

Stosownie do wysokiego rozporządzenia nadworney kommissyi dnia 11 sierpnia t. r. będzie dnia 2go października r. b. w kancelaryi C. Kr. Chełmskiego urzędu cyrularnego czopowe Królewskich miast, mianowicie:

| | | | | | | | |
|---|-------|---|---|------|----------|----|-----|
| Chełmu w cenie fiskalney | - | - | - | 992 | zł. ryń. | 30 | kr. |
| Krasnostawu | detto | - | - | 1072 | -- | 30 | -- |
| Dubienki | detto | - | - | 1041 | -- | 15 | -- |
| Tarnogory | detto | - | - | 105 | -- | -- | -- |
| Jzbiocy | detto | - | - | 76 | -- | 30 | -- |
| Tudzież duchownych miasteczek Pawłowa w cenie fiskalney | | | | 41 | -- | 45 | -- |
| i Sawina | detto | - | - | 37 | -- | 30 | -- |

Przez publiczną licytacją naywięcey dającym na rok ieden od 1go listopada 1798 do ostatniego października 1799 w arendę puszczone,

Wszyscy chcący arendować obwieszają się zatem aby na terminie i miejscu wyznaczonym na licytacją stawili się i 10% część fiskalney ceny na zakład w gotowiznie dla tego złożyli ażeby do teyże dopuszczeni zostali; naywięcey dający zaś ma pod przypadkiem tego zakładu w 14 dniach kaucya w gotowiznie, lub fideiussoryznie, ktoraby wszelako przyjeta bydź mogła, i summie arendowney zaliczowanej równała się, złożyć.

Gdyby sobie zwierzchności lub miasta osiągnąć iedney z tych arend zyczyły, tedy mają osoby na licytacją zesłać się mające dokładną i nieobwarowaną plenipotencyą opatrzyć, która przed licytacją w C. Kr. cyrularnym urzędzie złożona bydź ma, w przeciwnym bowiem razie takowy pełnomocnik bez tey legitymacyi do licytowania dopuszczony nie będzie.

W Chełmie d. 31 sierpnia 1799.

W niebytości JW. cyrularnego Starosty *de Geyer*, 1wszy cyr. kommissarz.

Ze strony C. Kr. pełnomocney kommissyi Galicyi zachodniej.

Do każdego wiadomości niuieyszym podaje się, że powtorna licytacją iednoroczney arendy czopowego miasta Krakowa na czas od 1go listopada 1798 aż do ostatniego października 1799 pływacy na sali sefisionalney C. Kr. prowincjonalney buchhalteryi rządowey w rynku pod Nieuu 17 na 2gi n pietrze dnia 2go października b. r. zrana o 10tej godzinie odorawić się będzie. Cena fiskalna, czyli pierwsze wołanie iest 38,000 zł. ryń. a chcący arendować, mają złożyć 4500 zł. ryń. na zakład. W Krakowie d. 11go września 1798.

Antoni Luzan.

Stosownie do wysokiego, rozporządzenia gubernialnego puści się czopowe miast cyrkułu Kieleckiego na rok wojskowy od 1go listopada 1798 do końca października 1799 mianowicie:

1go Października 1798.

| Stopnica w cenie fiskalnej | 600 zł. ryn. kr. | | zł. ryn. |
|----------------------------|------------------|-------|--------------------------|
| Pinczowa | - - 1420 | -- -- | Olesnicy - - - 00 -- -- |
| Sobkowa | - - 181 | -- -- | Opatowca - - - 297 .. -- |
| Pacanowa | - - 300 | -- -- | |
| Secemina | - - 70 | -- -- | |
| Kiele | - - 1390 | -- 30 | |

2go Października.

| | | | | |
|----------------------------|---------------|--|-------------------------------|---------------|
| Kurozwęk w cenie fiskalnej | 29 -- 45 | | Piotrkowice w cenie fiskalnej | 47 -- -- |
| Piersznicy | - - 46 -- 45 | | Chęcina | - - 331 -- 45 |
| Szydłowa | - - 247 -- -- | | Dębna | - - 11 -- 15 |
| Obmielnika | - - 373 -- -- | | Daleszyce | - - 152 -- -- |
| | | | Nowego miasta | - - 331 -- 30 |
| | | | Pinska | - - 179 -- 35 |
| | | | Wislicy | - - 477 -- -- |

Pizez publiczną licytacją w tutejszym cyrkularno urzędowym kancelaryi w dniach pomienionych w arendę; a zatym chcący ariendowac na oznaczonych terminach przed tutejszym C. Kr. cyrkularnym urzędem stawic, i w tymże potrzebne wadia złożyć mają.

W Kielcach na dniu 6tym września 1798.

Karol hrabia Chorński C. Kr. cyrkularny Starosta.

C. K. Sądy Szlacheckie Krak. zachod. Galicyi oznajmia tym Edyktem J. Pani Justynie z Grabowskich Turcji i małoletnicy córce iey Pelagii Turcji w zastępstwie matki pozwaney: że Andrzej Lewowicz Bundzicki u tych C. K. sądow o zaspokoienie summ 720 Zł: Pol: i 2937 Zł: 18 gr. 1901 i z prowizją a to z summ 65,000 Zł: Pol: i 3000 Zł: Pol: przeciw mafie krydalney Leopolda Kochanowskiego likwidowanych zaobę na nie podał i o pomoc sądowna ile sprawiedliwość wymaga, do-praszal się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie one zostają, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdują się, imże patrona tutejszego Bełdowskiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowił, z którym ten proces podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; przeto one Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, żeby w czasie przyzwoitym, to jest d. 24 Listopada r. b. same się jawnie, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tym wymieniły i podług przepisu tych środków, prawa używały, które do swel obrony za najsukczyniejsze osadzają; gdyż w przeciwnym razie, podług przepisu C. K. praw, wszelką niedogodność i zwytki wyniknąć mogącą, same sobie przypisać winne będą.

Josef de Nikorowicz.

Kraufs.

W. Rozkoschny.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich zachod. Galicyi w Krakowie dnia 27 Sierpnia 1798.

Weinmann, sekr.

Dnia 25 Octobr: 1798 będą w tutejszey dyrekcyney kancelaryi przed południem o godzinie 9 następujące zbożne gatunki od tego, który te naytaniej liwerować obiecuie czy to pojedynczo, czyli w całkowey summie skupowane, iako to:

| | |
|-----------------------|--------|
| Zyta przedniego korcy | 400. i |
| Ięczmienia | 900. |

Pierwsze wywołanie ceny, jest pod czas licytacyi znajdujaca się Targowa cena Wyspicka.

Przedaży dążący mają pod czas licytacyi tak próbę od żyta iako i ięczmienia kompotować, procz tego także wypadajaca iotą część fiskalney ceny, (radium) od liwerować zamyszlającego kwantum żyta i ięczmienia złożyć, bez którego złożenia żaden od licytacyi przypuszczony być nie może.

Z Urzędu C. K. Dyrekcyi kameralnych dobr. W

Niepołomnicach dnia 29 Augusti 1798.

Pastel, dyr: Niep:

Z Sądu wojskowego J. C. K. Moi pod tytułem Judicium delegatum militare mixtum, w tutejszey Galicyi zachodniey ustanowionego, czyni się niniejszym Edyktem wiadomo, że furman Gemeiny imieniem Jan Miklig, alias Michlig z tego kraju rodem w mieście Brixen w Tyroltu leżącym w wojskowym szpitalu na dniu 30 decembris 1796 umarł. Takowym testamentem przypuścił niedy w Krakowie znajdujących się swych rodzicow, to jest oycza Ignacego, a matkę Maryannę Michlikow, potym dwie swoich zameżnych siostr, Maryannę i Jozesę, oraz dwoch braci Tomasza i Michała Michlikow iako swoich sukcesorow do rownego działu. Ażeby zatym tutaj przestaną sukcesyją należycie rozporządzić, tedy czyui się wiadomo tymże wyżej wymienionym sukcesorom, lub też w

przypadku tychże śmierci, ich następcom (gdy takowych miejsce bawienia się nie jest wiadome) §
tym dokładem, ażeby ciż sami z przyzwolitą legitymacją, że prawdziwemi zmarłego krewnemi są,
albo się osobiście, lub też przez swoich plenipotentow tutaj do sądu, od którego się niniejsze ob-
wieszczenie czyni, naydalej do 20 stycznia roku 1799 zgłaszali. Gdyż wprzypadku się nie zgłosze-
nia na terminie wyżej wyrażonym, urząd z tąż sukcesją takowe rozporządzenie uczyni, iakie pra-
wo przepisują.

C. K. sady szlackie Krak. zachodniej Galicyi oznsymią edyktem niniejszym JPanom Jano-
wi Kantemu Karwosieckiemu, Jerzemu Grotowskiemu, Jpanom Magdalenie z Dobińskich Woyczyń-
ski Maryannie z Karwosieckich Pokutylski, Monice z Karwosieckich Zarski, Gertrudzie z Karwosiec-
kich Pierzyski, Maryannie Korietulski w zastępstwie ich mężow, i Maryannie Karwosieckiej Pan-
nie: że JPan Adam Parys dobr Pacanowa dziedzic wraz z inuemi Morsztynowskiemi sukcesurami o
zapłacone całkowitey summy 13,600 zł: Pol. z prowizją i tutejszych C. K. sądow pod dniem 23 lip-
ca r. b. żądoby na nich podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżalowani zosraią, lub czy wcale w C. K.
kraiach dziedzicznych znajduią się onym tutejszego patrona P. Zarzeckiego z ich szkodą i ich kosz-
tem zastępcą postanowily, z którym proces ten podług ordyucyi sądowey rozpocznie się i ukończony
zostanie, przeto tym końcem Edyktem niniejszym upominają się: ażeby w czasie przywoitym sam
się stawili, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępy wyznaczonemu wcześniej przesła-
li, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, takiego sądom tym wymienili, i podług przepisu tych
środkow prawa używali, które do obrony swey sprawy za nayskuteczniejsze osądzą; ile że w prze-
ciwnym razie wszelką z zwłoki wynikającą niedogodność, podług C. K. praw opiewu, sami sobie
przypisać winni będą.

Josef de Nikorowicz.

Krafs.

Jos: de Cronenfels.

Z Rady C. K. sądow szlach: Krak: zachod: Galicyi
Dnia 25 sierpnia 1798 roku.

Dnia 15go października roku terażniejszego będzie w Cs. Kr. Niepołomskiej dobr dyrekcyjney
kancellaryi z rana na godzinę 9tą propinacyna prawność dobra funduszu Religii Laskowy na trzy
po sobie następujące lata to jest od 1go listopada 1798 aż do ostatniego października 1801 naywię-
szey ofiarowacemu waręde wypuszczone. Pierwsze wywołanie summy impoirtie ryń: 1000 do dzier-
żawy dający obowiązani są częścią 10tą fiskalney ceny w ryń. 100 imieniem vadium lub tak zwane-
go zastawu w gotowiznie złożyć.

Z Ces. Kr. dobr dyrekcyi w Niepołomicach: d: 15go września 1798.

Jan Kościel, int knfsier.

Gdy opiekunowie Antoniego Mierzwińskiego, rodem z miasta Kaźmierza przy Krakowie, od
4 lat nie mają o nim żadney wiadomości, oznaymują mu przeto niniejszym, aby się po spadającą
na niego część majątku zgłosił, i onę sobie odebrać przybył.

Ponieważ przy na 3 septembr: r. b. odprawiający się licytacyi użytkowania krow w Przeci-
szowie żaden niezaydował się, a zaczęm na dzień 14 octobr: r. b. w Przeciszowskiej prefekturze
kancellaryi o godzinie 9 z rana druga licytacya z Przeciszowskiego folwarku znajdujące się 60 sztuk
doynych krow wraz z wywarami od gorzałki i potrzebnym wyżywieniem na dwa po sobie następują-
ce lata od 1 novembr: 1798 aż do ostatniego octobr: 1800 utrzymywana będzie.

Fiskalna cena wynosi od koźdey krowy . . . 6 Ryńskich.

Licytanci mają się z zastawem (vadium) 36 ryńskiem zaopatrzyć, bez którego złożenia żaden
do licytacyi przypuszczonym byż nie może.

Z C. Krol: dobr Dyrekcyi Niepołomskiej. Niepołomnice dnia 13
Septembris 1798.

Karol Prokesz, adjunkt dyrek:

Ołomunieckie cztery iarmarki na bydło, które dnia 12 19 i 26 września, tudzież 3 października
odprawiać się zwykły, przeniesione zostały tego roku na 10 17 i 24 września, tudzież na 1 październi-
ka; co się zatym do każdego wiadomości niniejszym podaje. W Krakowie dnia 31 sierpnia 1798.

Jan hrabia de Wagensperg.

Dnia 24 octobris (października) r. t. będą w C. K. dyrekcyjney kancellaryi z rana o godzinie
9 wywary z tutejszey pańsku propinacynney gorzelni wraz z użytkiem. Wotownie od dnia: januar:
(stycznia) 1799 aż do ostatniego grudnia (december) 1799 na rok ieden przez publiczną licytacyą
naywięcoy dającymn zaareadowane zostaną. Pierwsze wywołanie summy z każdego koca wypadają-

gich wywarow wynosi 11 1 pół krzycaerow, zkąd wynikać będzie: iż imieniem Wadium (zastawu
Kryn: 20 złotych będzie należało.

Z Ces. Krol. Dobr dyrekeji. W Niepołomnicach dnia 6 Septem-
bris (Września) 1798.

Jan Kósciał, int kassier.

Ze strony C. Kr. pełnomocney kommissy rządwoy Galicji zachodney.

Dekretem C. Kr. finansowey i kommercialney kamery nadwoy de dato 10 p. m. zostało
ustanowienie celicy stacyi do palowania w Chechle powiecie Olkuszowskim potwierdzone; co za-
tym każdemu do wiadomości z tym dokładem podaje się: że wspomniona stacyia celdna dnia 14go
kwietnia t. r. urządowanie swoje rozpoczęła. W Krakowie na dniu 8mey 1798.

Pawel baron de Martinz.

Dnia 20 przyszłego miesiaca października będzie tak wyższe iakie i niższe łowietwo w pań-
stwie Kozienskim wktorym rozmaitego gatunku zwierzyny znajduią się w zwyczajney godzinie u-
rzedwoy przed południem przez publiczną licytacyą od 1 listopada r. b. aż do ostatniego październi-
ka 1804 na 6 po sobie następujących lat w kancelaryi ekonomiczney Kozienskiej zaareduwane, a
to w dwóch wydzielnych miejscach dystryktu Kozienskiego i w Jedlni.

Cena wywołania od pierwszego wydziału jest na 200 od drugiego na 150 złotych ryz. na każ-
dy rok wyznaczona, dla czego więc wszyscy chcą mający licytowania z takowey summy czwartą
część iako wadium do rak agitujący się kommissy ieszcze przed licytacyą złożyć będą powinni.

W reszcie punkta licytacyjne mogą być od każdego przed licytacyą tak w tutejszey kancel-
laryi dobr rządowych administracyi w Krakowie, iako i w prefekturze ekonomiczney Kozienskiej
podług upodobania przeyrzane i przeczytane.

Niniejszym każdemu się do donosi: że czopowe miasteczek Miechowa, Jędrzeiowa, Mało-
goszcza, Suleiowa, Przedborza, Radoszyc, Kurzelowa, Żarnowa, Opočna, i Gielzowa w Końskim
okręgle leżących, 1go, 2go, i 3go października r. b. w kancelaryi tegoż C. K. urzędu pod następują-
cemi warunkami w arende puszczone będzie.

Po 1sz. Czopowe pomienionych miasteczek na rok jeden, to jest: od 1 listopada t. r. aż do
ostatniego października 1799 w arende wypuszczone zostanie.

Po 2gie. Za cenę fiskalną przymiennie się summa arendowna każdemu miasteczkowi przyzwoi-
da i mianowicie od

| | | | | |
|---------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------|
| Miasteczka Miechowa | 754 Z.K. 39 kr. | Miasteczka Radoszyc | 284 Z.R. | kr. |
| Jędrzeiowa | 399 | Kurzelowa | 226 | |
| Małogoszcza | 128 | Żarnowa | 144 | |
| Suleiowa | 77 | Opočna | 989 | 15 . |
| Przedborza | 463 | Gielzowa | 148 | 30 . |

Po 3cie. Że kontrakt z najwyższy dającym pod tym tylko warunkiem zawarty będzie, że gdy-
by w ciągu arendy rząd najwyższy nowe iakie rozporządzenie względem czopowego uchwalił, kon-
trakt od czasu na przyszłość weyść mającego postanowienia ustawać ma.

Po 4te. Że każdy chcący arendować przy licytacyi totą część ceny fiskalney na zakład w go-
towiznie złożyć ma, która jednak najwyższy dającemu przy czwartej racie dopiero w kassie cyrku-
larney potrącona zostanie.

Po 5te. Że summie arendowną kwartalnymi ratami arendujący z gory wypłacać obowiązany.

Po 6te. Powinien arendujący po skonczoney licytacyi kontrakt ze strony kommissy licytacyjney
napisać się mający natychmiast podpisać.

Po 7me. Winien arendujący w 14 dniach po zakończoney licytacyi kaucyą w gotowiznie, lub
fideiussorycznie na summę arendowną w C. K. cyrkularnym urzędzie złożyć, i zaświadczeniami regen-
tow ziemskich lub grodzkich wartość realności na kaucyą zapisany, tudzież tę okoliczność udowodnić,
że ta realność nad połowę swojej wartości zadłużona nie jest, gdyby albowiem arendujący na ter-
min żadney lub niedostateczna kaucyą złożył; tedy kontrakt za nieważny deklarowany, i arendują-
cy do poboru czopowego nie dopuszczony zostanie, a dany zakład (wadium) do skarbu najwyższey
weyźmie. Tu ieszcze dołożyć przypada, że

a.) Tylko chcący na swoją osobę lub w kompanii arendę zalicytować opatrzeni potrzebni za-
kładami przy licytacyi sami stawić się muszą, ażeby za istotnych arendarzow uznani i w
protokoł licytacyi zapisani zostali.

b.) Gdyby zwierzchności lub miasta tych arend nabydź ehciały, tedy osoby na licytacyą wysta-
ć się mające dostatecznymi i nieobwarowanymi pienipotencyami, które przed licytacyą w
Krol: cyrkularnym urzędzie złożyć należy, opatrzyć mają, inaczey bowiem takowy pełno-
mocnik bez tey legitymacyi do licytowania przypuszczony nie będzie.

Końskie dnia 29 Sierpnia 1798.

W niebwności JW. Starosty cyrkularnego,
Baron de Weynother.